

GOŃCIE CZĘSTOCHOWSKI

DIENNIK POLITYCZNY, SPOŁECZNY, EKONOMICZNY I LITERACKI.

CENA PRENUMERATY: Miesięczna z przysługą piętowa 3 zł. — Dla odbierających pocztą na miejscu 3 zł. 25 gr. Cena pojedynczego numeru 10 groszy. Konto czekowe w Pocztovej Kasie Oszczędnościowej Nr. 61906.

REDAKCJA I ADMINISTRACJA
Częstochowa, Nałw. Marji P. 52. Tel. 234. Strz. p. 45.
Redaktor lub jego zastępca przyjmują oddziennie z wyjątkiem dni świątecznych od godz. 10-3 po poł. Rekwizytów nadesłanych redakcja nie zwraca.

CENY OGŁOSZEŃ: Za wiersz milimetrowy przed tekstem 50 gr. w tekście i nadesłane 40 gr., za tekstem 30 gr. Drobne ogłoszenia wiersz napisowy 25 gr., każdy dalszy wiersz po 15 gr. Najtańsze ogł. drobne 20 gr. Ogłoszenia zamiejscowe i wyjazdowe 50 proc. drożej. Ogłoszenia zagrajane 100 proc. drożej. W numerach świątecznych i niedzielnych ceny o 25 proc. droższe. Ogłoszenia skóne, fantazyjne, cyfrowe i bilansowe o 50 proc. droższe.

Sklep „Gońca Częstochowskiego”, ul. Panny Marji 26. — Telefon nr. 2564.

Ujemny bilans sezonu włókienniczego.

Okres maja na rynku włókienniczym Łodzi nie przyniósł żadnej poprawy. W pierwszej połowie miesiąca nastąpiło w niektórych branżach częście ożywienie, które było swego rodzaju reakcją na zupełny zastój, jaki zapanował przez kwiecień po zakupach wielkanocnych. Tak więc w tym okresie przybyła pewna ilość kupców prowincjonalnych, którzy zakupili towary bawełniane zarówno sezonowe, jak i całoroczne. Szczególnie silnie reprezentowane było kupiectwo Małopolski oraz z Pomorza. Zakupy te pozostawały w związku z pewnym ożywieniem w handlu detalicznym na prowincji. W innych branżach natomiast ożywienie w tym okresie nie nastąpiło. Zakupy towarów bawełnianych trwały przez pierwszą połowę maja. Następnie ogólnie ochłodzenie, trwające do końca okresu sprawozdawczego zahamowało transakcje towarami letnimi. Ogólnie biorąc, rynek tkanin bawełnianych kształtował się niekorzystnie, co pozostawiało w związku z niesprzyjającymi warunkami atmosferycznymi, ciasnotą gotówkową oraz pewnymi zjawiskami o charakterze strukturalnym, jak kontrola nad obiegami czeków antydatowanych oraz walka z anonimowcami. Zdania co do groźby nadprodukcji w tym dziale są podzielone. Ogólnie biorąc, produkcja tekstylna była nieco większa aniżeli w r. ub. Jednakże wykańczanie odbywało się dość ostrożnie, to też zapasy na składach fabrycznych obejmują duże ilości surowki, która może być pozostawiona na następny okres. Zapasy towarów gotówkowych natomiast są niewielkie. Niewyjaśniona jest sytuacja u hurtowników, których zapasy są jednak dość duże wobec niewielkich obrotów w okresie maja. Do dalszego momentu w bawełnie jest pewna stabilizacja cen tkanin przy zadawalniającej narazie wypłacalności klientów. Osłabienie gotówkowe na rynku pieniężnym wyraziło się przedłużaniem kredytów, dochodzących do 5 miesięcy.

Rynek przędzy bawełnianej w okresie maja kształtował się niejednolicie. Słabe zapotrzebowanie na towary i rozpoczynający się już w pewnej mierze okres międzysezonowy w produkcji spowodował w początkach maja wzrost zapasów, przekraczających 2,25 mil. kg. Pod wpływem tego wzrostu, do rozmiarów nienormalnych oddawna, kartel przedział przeprowadził redukcję uruchomienia do 43-ch godzin tygodniowo. Ceny przędzy kształtowały się pod znakiem tendencji utrzymania z odcieniem niżkowym. — Wobec redukcji uruchomienia i pewnego wzrostu zapotrzebowania pod koniec miesiąca zapasy przędzy uległy redukcji o 100,000 kg., a jednocześnie ceny osiągnęły nieznaczne wzmocnienie.

Na rynku tkanin wełnianych sytuacja kształtowała się analogicznie. W sezonie tegorocznym dał się zaobserwować spadek konsumpcji tych artykułów wskutek osłabienia siły nabywczej. Był to odwrót do towarów tańszych: bawełnianych, dzianych i jedwabnych. Z drugiej strony niepomysłnie wpływała na rozmiały obrotów nieracjonalna polityka sprzedaży poszczególnych fabryk, które przyjmowały zwroty towarów niesprzedanych w znacznych ilościach. W tych warunkach zwroty w niektórych firmach dochodziły do 40 proc. zakupionych towarów. Ceny towarów w okresie sezonu zwiększyły w granicach około 10 proc. Była to jednak zwyczajna raczej teoretyczna. Również i wypłacalność klientów w tej branży uległa pogorszeniu, co miało swe źródło w ogólnym osłabieniu finansowym odbiorców. Rynek przędzy czesankowej kształtował się pod znakiem koniunktury międzysezonowych. Zapotrze-

bowanie na przędze było niewielkie, zapasy wzrosły, ceny pozostały bez zmian, warunki pokrycia również.

W wielkim przemyśle włókienniczym Łodzi nastąpiły dalsze redukcje pracy w granicach około 1000 osób. Jest to zjawisko występujące zazwyczaj o tej porze jako zupełnie normalne wobec rozpoczęcia się w produkcji okresu między-

Dlaczego przepłacasz za żarówki???
Wszyscy kupują żarówki po 70 gr. w najtańszym źródle zakupów materiałów elektrotechnicznych i zyrandoli
S. Dresler
ul. N. Marji Panny Nr. 6, tel. 10-75.

Miesiąc ważnych rozstrzygnięć dyplomatycznych

Wiedeń. — Wedle wiadomości z dobrane poinformowanych źródeł berlińskich odbył się ma spotkanie Hitlera z Mussolinim, możliwe już w najbliższy wtorek, albo w Wenecji, albo na wyspie Briioni, albo w Ricione.

Z tych samych źródeł całkowicie miarodajnych słychać również, że Niemcy nie są wcale zadowolone z kompromisu zawartego obecnie w Genewie. Niemcy stoją wobec tego w dalszym ciągu na stanowisku, że do Genewy powrócić nie mogą. Najważniejszym warunkiem ich powrotu do Ligi Narodów, byłoby uznanie równouprawnienia Niemiec.

W przyszłych miesiącach oczekiwani są zresztą niezwykle ważnych kroków dyplomatycznych, które posiadac-

sezonowego. Okres ten w wielkim przemyśle bawełnianym trwa mniej więcej do pierwszych dni czerwca, tak, iż w połowie tego miesiąca można bezkrytykować już zwiększenia stanu uruchomienia, oczywiście tylko stopniowo.

W innych branżach sytuacja kształtowała się dość niejednolicie. W przemyśle odzianym rozmiary obrotów sprzedażnych były dość znaczne. Również i na rynku sztucznego jedwabiu, transakcje kształtowały się dość korzystnie, czego wyrazem jest zaznaczający się już od dłuższego czasu brak przędzy sztucznej jedwabnej.

Ogólny bilans dotychczasowy sezonu wiosenno-letniego wypadł niepomysłnie. Złożył się na to cały szereg czynników jak osłabienie finansowe konsumentów, niesprzyjające warunki atmosferyczne, walka z przemyślem anonimowym, która przypadała na okres transakcji sezonowej i t. d. Wątpić należy, czy ostatnie tygodnie sezonu letniego będą mogły zaważyć w sposób decydujący w sensie dodatnim na ostatecznym wyniku tego sezonu. Obserwator.

będą donosić znaczenie, w szczególności dla Francji.

Cała uwaga Francji skierowana jest obecnie na przeforsowanie kilku projektów wzajemnej pomocy.

Francja przywiązuje poza tym wielkie znaczenie do powstania nowego spotkania Hitlera z Mussolinim, w którym — wedle niepotwierdzonych narazie pogłosek — wziąć ma udział również niemiecki minister spraw zagranicznych v. Neurath.

W końcu słychać, że rząd włoski poinformować miał rząd francuski w tym kierunku, iż byłoby bardzo pożądanym spotkanie francuskich, niemieckich i włoskich mężów stanu na terenie Włoch i to już około 15-go czerwca.

—*(—

Przewrót w Kownie był inspirowany przez Niemców

TARCIA MIĘDZY KLIKAMI WOJSKOWEMI.

Kowno. — Istotnym podłożem rewolty wojskowej były fermenty w korpusie oficerskim, zwłaszcza wśród niższych szczebli z powodu stronnictwej polityki naczelnych władz wojskowych. — Awans, przeszerzgowania i t. p. odbywały się nie według ustawy wojskowej, lecz według „wizymisję” Kubelanisa lub Gedrojtisa.

Kliki wojskowe, otaczające Smetonę, zwałowały się energicznie i na tem cierpiały szeregi młodych oficerów. Niezadowolone to wyzyskali zresztą agenci niemieccy, a wielką rolę w przygotowaniu puczu odegrała żona Kubelanisa, szefa sztabu generalnego, z pochodzenia Niemka. Była ona duszą spisku, utrzymywała łączność pomiędzy posz-

czególnymi pułkami i wyszukiwała przychylnych dla zamachu dowódców. Kubelanis jest aresztowany. Aresztowana została również jego żona.

Na podstawie znalezionych dokumentów stwierdzono niezbieżność udziału agentów niemieckich w przewrocie z 6 na 7 b. m. W związku z tem zarządzone w całej Litwie liczne rewizje i aresztowania.

Dla filatelistów
znaczki w sklepie „Gońca”
Aleja 26. Tel. 20-50.



Otwarcie automatycznej sieci telefonicznej na G. Śląsku.

W tych dniach odbyło się w Katowicach otwarcie i poświęcenie nowej górnośląskiej automatycznej sieci telefonicznej. Na zdjęciu — sir Aleksander Roger, przedstawiciel Telephones and General Trust Ltd, przemawia podczas uroczystości otwarcia. Obok niego siedzą minister Kalfiski i ks. biskup Gawlina.



Ambasador nadzwyczajny Belgii Adolf Max. Burmistrz m. Brukseli Adolf Max przybył 10-go b. m. w charakterze ambasadora nadzwyczajnego Belgii na czele delegacji oficjalnej do Warszawy, celem notyfikowania Panu Prezydentowi Rzplitej Polskiej o śmierci króla Alberta I-go i o wstąpieniu na tron Leopolda III-go.

Ambasador nadzwyczajny Belgii w Warszawie.

Warszawa. — W niedzielę o godz. 18 przyjechał tu ekspresem paryskim ambasador nadzwyczajny króla Belgów, bohaterki burmistrz m. Brukseli Adolf Max, w towarzystwie gen. Wahisa, attaché honorowego ambasady Wittoucka, prof. Boela i porucznika pierwszego pułku grenadierów królewskich Yvesa van Strydoncka, którzy tworzą skład ambasady nadzwyczajnej. Wychodząc z wagonu ambasadora Maxa powitał go poseł belgijski w Warszawie wiechr. Davignon, szef protokołu hr. Romer, reprezentujący rząd polski i prezydent miasta Zyndram-Kościałkowski.

Po powitaniu wszyscy przeszli do salonu reprezentacyjnego na dworcu, gdzie nuncjusz papieski ks. arcyb. Marmaggi, jako dziękczyni korpusu dyplomatycznego, powitał ambasadora, następnie w imieniu Towarzystwa przyjaciół Belgii powitał go hr. Roger-Raczyński, w imieniu Izby handlowej polsko-belgijskiej prez. Antoni Wieniawski i min. Bertoni. Gdy ambasador wyszedł na ulicę Chmielną, tłumnie zebrana publiczność zaczęła wznosić na jego cześć okrzyki, a z otwartych okien przyległych domów rozległy się łuczne oklaski.

Ambasador Max w towarzystwie posła Davignon odjechał do hotelu Europejskiego, gdzie zamieszkał wraz z towarzyszącymi mu osobami.

Niemcy straszą nas... Rosją

Berlin. — Szef sztabu szturmówek hitlerowskich, Roehm, wydał „rozkaz” do szturmowców, w którym oznajmiając o swym dłuższym urlopie w celach leczniczych, nakazuje stawić się szturmowcom dnia 1 sierpnia do służby (szturmówki otrzymały na miesiąc lipiec urlop) z nowym zapasem sił, gdyż rok 1934 będzie „wymagał jeszcze specjalnej koncentracji sił”. (Słowa bardzo znamienne).

Roehm przeciwstawia się energicznie pogłoskom, jakoby oddziały szturmowe po urlopie, to jest w sierpniu, miały zostać rozwiązane. Wrogowie ludzkiej nadziei — lecz naprzód. Szturmówki hitlerowskie są i pozostaną rozstrzygającym czynnikiem Niemiec.

Porozumienie francusko-rosyjskie zaciążyło nad Niemcami jak zmora i nie, jako potęgę ją jeszcze niepewność, jakie stanowisko zajmie Polska: czy przy-

lacz się do tego porozumienia, czy nie. Stąd też coraz częściej rzuca się ostrzeżenie pod adresem Polski, aby miała się na baczności i nieangażowała się zbyt. Maluje się w tendencji czarnych barwach niebezpieczne skutki podobnego aljansu dla Polski.

TELEGRAMY

NOWY GABINET BELGIJSKI.
Bruksela. — Skład nowego gabinetu belgijskiego jest nast.: premier de Broqueville, sprawy zagraniczne — Jaspars, finanse — Devezze, komunikacja — Dierck, praca — Van Isacker, oświata i roboty publiczne — Ministriau lub Ingenbleck, gospodarstwo narodowe — Cauwalaert, sprawy wewnętrzne — Pierlot, kolonia — Tschoffen.

Nowy gabinet oparty jest o partię katolicką i liberalną. Sensacją jest ustąpienie ministra spraw zagranicznych Hymansa, co tłumaczone jest jako zapowiedź zmiany polityki zagranicznej.

NARADY NAD UTWORZENIEM RZĄDU NA LITWIE.

Kowno. — W ciągu soboty odbywały się narady u prez. Smetony w sprawie utworzenia nowego gabinetu. Narady nie dały jednak konkretnych rezultatów, nastąpiła bowiem rozbieżność zdań co do nowych kandydatów. Na pewne trudności w sformułowaniu gabinetu natrafiono wskutek rozbieżności zdań co do ukarania uczestników puczu z Waldemarasa na czele. Gdy jedna grupa domaga się ostrego wymiaru kary, inni za dają łagodnego postępowania. Za łagodny miarą miarą opowiada się również Smetona, który nie chce zaożguszać stosunków w wojsku i powodować rozłamu w korpusie oficerskim.

WALDEMARAS WYPIERA SIĘ WINY

Kowno. — Z kół miarodajnych donoszą, że podczas przesłuchania Waldemarasa wyparł się wszelkiej winy. Tłumaczy on się tem, że zupełnie wbrew jego woli sprowadzono go do Kowna i dopiero po wyładowaniu samolotu wyjaśniono mu cel podróży. — Oświadczając mu mianowicie, że w tonię rzędu nastąpiły ważne zmiany i że jego przewidziano na szefa Rządu. Terniu oświadczeniu Waldemarasa ani sprzeciwiali się, ani też nie wyraził swej zgody. Z chwilą gdy dowiedział się, że pucz ten zwrócony jest również przeciw osobie prezydenta państwa, starał się zwolennikom swym całą sprawę wybić z głowy i nie zajmował się już tym wypadkiem.

Przy sprawdzaniu jego zeznań okazało się, że po opuszczeniu samolotu w Kownie, Waldemarasa istotnie zachowywał się zupełnie biernie, inaczej jednak postępował przed odlotem z miejsca wygnania, gdzie wobec strzegących go urzędników wystąpił już jako zwycięski szef przyszłego rządu.

Dalsze zamachy

na koleje i szosy.

Bomby w operze wiedeńskiej.

Wiedeń. — Serja groźnych zamachów bombowych, jakich dokonano w różnych punktach Austrii, a które austriackie koła urzędowe przypisują narodowym socjalistom, nie została jeszcze zakończona. Wedle wiadomości nadeszłych z Arulanj dokonano tam również w kilku miejscowościach zamachów bombowych. M.

in. w miejscowości St. Anton od wybuchu bomby zniszczone zostało urządzenie tamtejszej elektrowni, która zaopatruje w prąd znaną górską koleją arulańską. Szkada wynosi około 150,000 szylingów.

Również z Nussdorf i Krems donoszą o wybuchach bomb w pobliżu pomostów do ładowania, należących do towarzystwa żeglugi naddunajskiej.

Nadto szosa asfaltowa prowadząca z Wiednia na Semmering została w wielu miejscach zniszczona przez sabotażystów. Podobnych aktów sabotażu dokonano na licznych szosach w Górnej Austrii.

W sobotę w godzinach wieczornych na kilka minut przed rozpoczęciem przedstawienia w operze wiedeńskiej, gdzie miała być wystawiona opera Wagnera „Walkiria”, gdy na widowni pogaszone światła, wybuchło kilka bomb iżwiąjących i w okamgnieniu cały gmach teatralny wypełniony był gryzącym dymem. Wśród publiczności wybuchła panika. — Przedstawienie musiano odwołać.

W związku z mnożeniem się aktami sabotażu i teroru, rząd austriacki poczynił natychmiast nadzwyczajne zarządzenia zapobiegawcze. Przedewszystkiem zmobilizowano ponownie urlopowanych bezterminowo członków formacji korpusu ocaronowego, oraz zarządzone podwojenie stanu żandarmerji z 5,000 na 10,000 ludzi.

Nadto rząd zamierza utworzyć na wzór włoski milicję kolejową, przeznaczoną specjalnie do strzeżenia linii kolejowych oraz taboru.

BOMBA NAD BIUREM KS. STARHEMBERGA.

Wiedeń. — W sobotę po południu jeden z urzędników w urzędzie kanclerskim w Wiedniu znalazł w ubikacji położonej nad biurem wicekanclerza Starhemberga maszynę piekielną, która zawieszona została unieszkodliwie.

Wszczęte natychmiast dochodzenia policyjne wykazały, że bomba została podłożona przez osobnika, orientującego się doskonale w warunkach lokalnych.

Aresztowano dwóch woźnych i jednego kancelistę, którzy podejrzani są o utrzymywanie bliskiego kontaktu z kółkami narodowo-socjalistycznymi.

SPOTKANIE HITLERA Z MUSSOLINIEM POSTANOWIONE.

Berlin. — Wobec pogłosek, jakie ukazywały się w prasie zagranicznej o mającym niebawem nastąpić spotkaniu Mussoliniego z kanclerzem Hitlerem, ze strony miarodajnych władz niemieckich wy-



Prawdziwe ukojenie cierpiącym na nerwy!

Łaką zdumiewającą zmianą w stosunkowo krótkim czasie — bo już w przeciągu kilku tygodni — wywołuje nasz wypróbowany preparat odżywczy.

Darmo i franko

wysyłamy każdemu, kto się do nas zwraca, szczegółową broszurkę o tym środku odżywczym.

Niezmiernie wielką jest liczba tych, którzy stosowali się do naszych rad i wskazań i dzięki temu pozbyli się swoich cierpień.

Diszcie jeszcze dziś pod następującym adresem:

DANNONIA-APOTHEKE, BUDAPEST 72
POSTFACH 83. ABT. 132

jaśniają, że sprawa tego spotkania rzeczywiście znajduje się w trakcie omawiania, lecz dotąd nie porozumiano się jeszcze co do terminu i miejsca spotkania obu mężów stanu.

CEL PODRÓŻY HITLERA.

Wiedeń. — W kołach politycznych Austrii przypuszczają, że przedmiotem doniesionej konferencji między Hitlerem a Mussolinim będzie sytuacja pomiędzy Austrią i Niemcami, zastrzeżona w ostatnich tygodniach nadzwyczajnie z powodu ustawicznych zamachów sabotażowych na terenie Austrii. Drugim punktem rokowań ma być konwencja rozbrojenia, trzecim zaś ewentualny powrót Niemiec do „Ligi Narodów”.

Według dotychczasowych wiadomości, Hitler wyleci samolotem z Monachium przez Wenecję do Rimini, skąd wyjedzie do Riccione, gdzie go będzie oczekiwał Mussolini, który przed niedawnym czasem spotkał się w tej samej miejscowości z kanclerzem Austrii, Dollfussem.

Z uroczystości Kongresu Eucharystycznego

W DĄBROWIE.

Sosnowiec. — Godnie i okazale przygotowała się robotnicza Dąbrowa Górnicza do uczczenia wielkiej uroczystości Kongresu Eucharystycznego.

Cale, tak beznadziejnie szare i jakby spowite wiecznym smutkiem miasto przybrało wesoly, odświeżony wygląd. Wszędzie wzorowa czystość i porządek, domy przybrane flagami o barwach państwowych i papieskich, okna, wystawy i balkony bogato przystrojone dywanami, kilimami, obrazami św. i kwieciami.

W sobotę od rana zapanował na ulicach ożywiony ruch i jakiś radosny nastrój. Mimo nieszczerłej pogody, już od godz. 3-iej po południu zaczęły gromadzić się na ulicy Sobieskiego i Królowej Jadwigi wielotysięczne rzesze ludności, a po obu stronach ustawiły się liczne organizacje ze sztandarami, obok zaś placu Żwirki i Wigury duchowieństwo, przedstawiciele władz i Komitet Kongresu.

Punktualnie o godz. 4-iej po poł. przybył J. E. ks. Biskup Kubina w towarzystwie J. E. ks. Biskupa Gawlina. Dostojny gości powitała orkiestra hymnem narodowym, powitalne przemówienie wygłosił p. prezydent Kaczkowski, z kolei zaś w imieniu Komitetu Kongresu, adw. Morgulec.

Następnie wśród szpalery zebranych organizacyj, przy dźwiękach orkiestri bicu dzwonów, procesja udała się do kościoła, gdzie po powitaniu w drzwiach J. E. ks. Biskupa Kubiny przez ks. proboszcza Niedzwiedzkiego, chór kościelny odśpiewał „Ecce Sacerdos Magnus”.

Po krótkiej modlitwie J. E. ks. Biskup Kubina zaintonował „Veni Creator”, po czym J. E. ks. Biskup Polowy Gawlina wygłosił podniosłe kazanie o znaczeniu

Eucharystji. Po kazaniu J. E. ks. Biskup Kubina udzielił wiernym błogosławieństwa pasterskiego.

Zkolei nastąpiła przerwa, wieczorem zaś w sali kina „Bajka” odbyła się uroczysta akademja. Dostojny gości powitał tu dyr. Gadomski oraz wygłosił referat, wyjaśniający historję Kongresów Eucharystycznych.

Następnie przemawiał ks. infułat J. Kruszyński, rektor uniwersytetu w Lublinie. Mówca w naukowo ujętym referacie mówił o dogmacie Eucharystji i znaczeniu Kongresu.

Po referatach znany i doskonale wyszkolony chór „Harfa” odśpiewał kilka pieśni.

Ostatni przemawiał J. E. ks. Biskup Kubina. Dostojny Duszpasterz nadmienił, że nigdy nie działa przypadek, lecz wszędzie i zawsze działa myśl Boża, działa Bóg, który sprawia, że człowiek tęskni za wyzwoleniem, wskazując mu jednocześnie, gdzie jest źródło wyzwolenia i uzdrowienia. Wyzwolenie to jest w religji i ruchu Eucharystycznym, w którym wszyscy powinni wziąć czynny udział.

Akademję zakończył hymn „Boże coś Polskę”, odegrany przez orkiestrę pracowników Tow. francusko-włoskiego.

O godz. 10-iej wiecz. odbyło się w kościele uroczyste wystawienie Najsw. Sakramentu i kazanie ekspijacyjne, które wygłosił ks. prałat B. Wróblewski, dziekan częstochowski. Po kazaniu odbyła się cicha adoracja, a od godz. 12-iej w nocy rozpoczęto odprawiać Msze św.

Mimo pory nocnej, kościół całą noc wypełniały tłumy wiernych, a od rana ulice zaroily się ludźmi, którzy gromadnie podążali do świątyni. O godz. 9-iej rano panował już przy kościele tłok, gdyż

prócz ludności miejscowej, zaczęły przychodzić liczne kompanje, jak również przyjeżdżała masowo ludność z dalszych i bliższych okolic.

O godz. 9-iej m. 30 rano Mszę św. odprawił J. E. ks. Biskup Kubina, o godz. 11-iej sumę pontyfikalną odprawił J. E. ks. Biskup Gawlina, a kazanie wygłosił J. E. ks. Biskup Kubina.

O godz. 2-iej m. 30 po poł. kilkanaście tysięcy wiernych licząca procesja wyruszyła do Golonoga. Był to niezapomniany widok, kiedy na długości przeszło 3 kilometrów zajął miejsce w dosłownym znaczeniu tego wyrazu las sztandarów kościelnych i świecickich, mnóstwo feroznych, nieprzeliczone stowarzyszenia i organizacje w towarzystwie kilkunastu orkiestr.

Za organizacjami postępowały poprzedzani przez około stu księży i tłumy Ich Eksc. ks. Biskup Gawlina, a w towarzystwie ks. Biskupa Gawlina i ks. Biskupa Bromboszcza. Za dostojnikami Kościoła postępowały wielotysięczne rzesze wiernych i cały ten orszak z pieśnią na ustach posuwał się w stronę kościoła w Golonogu.

Po przybyciu na miejsce nastąpiło wystawienie Najsw. Sakramentu i odpiewanie suplikacji.

Następnie J. E. ks. Biskup Bromboszcz wygłosił przepiękne kazanie, potem udzielił wiernym błogosławieństwa pasterskiego.

Potężne wrażenie sprawiało odpiewanie pieśni z gromadzonych hymnu „My chcemy Boga”.

Zkolei przemawiał prof. Klemens Jędrzejewski, na temat „Eucharystja a Akcja Katolicka”, a następnie J. E. ks. Biskup Kubina, poczem uchwalono rezolucję, potępiającą bezbożnictwo i zakaz na wiarę katolicką.

Dalej odczytano depesze, które wysłano z racji Kongresu do Ojca św. i do p. Prezydenta Rzplitej i okrzykami na ich cześć Kongres zakończono.

„Pan Tadeusz”

po francusku.

Paryż. — Ukazał się w księgarniach francuskich przekład „Pana Tadeusza”. Przekładu dokonał wybitny znawca literatury polskiej, Paul Cazin.

Przedmowę napisał minister spraw zagranicznych Barthou, który z entuzjazmem stwierdza, że bliskim jest moment uznania „Pana Tadeusza” przez obcych za jedno z największych arcydzieł literatury światowej.

Wierne, dokładne i pod względem literackim doskonale opracowanie przekładu Cazina, zdaniem min. Barthou, po zwoli czelnikowi francuskiemu zapoznać się z pięknem dzieła Mickiewicza. Barthou cytuje szereg urywków z Mickiewiczowskiego poematu, nie szczerząc słów najwyższego uznania. Przed mowę ministra Barthou zamieściły jako wstępny artykuł „Les Nouvelles Litteraires”.

MORZE POLSKĘ POWIEKSZA.

Rok 1934 jest szczęśliwy dla kolektury:

J. Weksler

Aleja 6, telefon № 11-55

gdzie padł

1.000.000

MILJON złotych

Kup los! Nie zwlekaj!

Cena 1/4 losu wynosi zł. 10.

